
OPĆINA  POSUŠJE

Službeni glasnik općine

  

Broj: 7/05.
Posušje, 28. srpnja 2005. godine

5



Na temelju članka 2. i 51. Zakona o javnim poduzećima («Službene novine Federacije BiH», 
broj:  8/05)  i  članka 83.  Statuta  općine  Posušje  («Službeni  glasnik  općine  Posušje»,  broj: 
4/2004),  Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 27.07.2005 godine,  d o n 
i j e l o   j e :                                                                                                                          
                                                          O  D  L  U  K  U

o izmjenama Odluke o usuglašavanju pravnog statusa 
Javnog poduzeća Veterinarska stanica d.o.o. Posušje

                              
Članak 1.

U  Odluci  o  usuglašavanju  pravnog  statusa  javnog  poduzeća  Veterinarska  stanica  d.o.o. 
Posušje («Službeni glasnik općine», broj: 4/05), u članku 5. briše se rečenica

• Trgovina na malo veterinarskih lijekova, vakcina i seruma i dijagnostičkog materijala;
Veterinarske medicinske opreme i instrumenata; sredstava za dezinfekciju;
Dezinsekciju i deratizaciju; radiološku dokumentaciju opreme i sredstava za
Unapređenje stočarstva; stočne hrane i dodataka stočnoj hrani; aditiva «živih životinja 
i jajnih stanica» sredstava i opreme za kućne ljubimce, egzotiku i akvaristiku.

Članak 2.
                                                                   
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-19-193/05.                                                                                     PREDSJEDNIK
Posušje, 27.07.2005.                                                                                 Nikola Čutura, v.r.
………………………………………………………………………………………………….
  
Na  temelju  članka  317.  stavak 2.   Zakona  o  gospodarskim društvima  («Službene  novine 
Federacije  BiH»,  broj:  23/99,  45/00,  2/02,  6/02  i  29/03)  i  članka  6.  Zakona  o  javnim 
poduzećima  («Službene  novine  Federacije  BiH»,  broj:  8/05)  i  članka  76.  Statuta  Javnog 
poduzeća  Veterinarske  stanice  d.o.o.  Posušje  («Službeni  glasnik»,  broj:  4/05),  Općinsko 
vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 27.07.2005 godine,  d o n i j e l o  j e :
                                                                                                                          

STATUTARNU ODLUKU
o izmjenama Statuta Javnog poduzeća

Veterinarska stanica d.o.o. Posušje

Članak 1.

U Statutu Javnog poduzeća Veterinarska stanica d.o.o. Posušje («Službeni glasnik općine», 
broj: 4/05), u članku 7. briše se rečenica;

• Trgovina na malo veterinarskih lijekova, vakcina i seruma i dijagnostičkog materijala;
Veterinarske medicinske opreme i instrumenata; sredstava za dezinfekciju;

6



dezinsekciju i deratizaciju; radiološku dokumentaciju opreme i sredstava za
unapređenje stočarstva; stočne hrane i dodataka stočnoj hrani; aditiva «živih životinja 
i jajnih stanica» sredstava i opreme za kućne ljubimce, egzotiku i akvaristiku.

Članak 2.

                                                                   
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-19-194/05.                                                                                     PREDSJEDNIK
Posušje, 27.07.2005.                                                                                 Nikola Čutura, v.r.
………………………………………………………………………………………………….

Na temelju članka 16. i 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik», broj: 4/04), Općinsko 
vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 27.07.2005 godine,  d o n i j e l o  j e :

O D L U K  U
o reguliranju statusa

kinodvorane u Posušju

I.

1. Kinodvorana u Posušju se ustupa na korištenje Osnovnoj glazbenoj školi u Posušju na 
period od dvije godine.

2. Način rada i korištenja dvorane te njeno održavanje će se regulirati posebnim 
ugovorom između općine Posušje i Osnovne glazbene škole Posušje.

II.

1. Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave  u «Službenom glasniku općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-40-189/05.                                                                                     PREDSJEDNIK
Posušje, 27.07.2005.                                                                                 Nikola Čutura, v.r.
………………………………………………………………………………………………….

7



Na  temelju  članka  15.  Uredbe  o  uvjetima  zaduživanja  i  izdavanja  garancija  Federacije, 
županija,  gradova,  općina  i  institucija  javnog  sektora  u  Federaciji  Bosne  i  Hercegovine 
(«Službene  novine  Federacije  BiH»,  broj:  36/02),  i  članka  83.  Statuta  općine  Posušje 
(«Službeni glasnik», broj: 4/04), Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 
27.07.2005 godine,  d o n i j e l o  j e :

O D L U K U
O odobravanju izdavanja garancije za supsidijarni financijski sporazum

(projekt urbane infrastrukture i pružanja usluga)
kredit broj: 3954 BOS od 18.02.2005. godine

Članak 1.

Ovlašćuje  se  općinski  načelnik  da  u  ime  općine  Posušje  može  izdati  garanciju  u  korist 
Federalnog ministarstva financija za povrat sredstava supsidijarnog financijskog sporazuma 
namijenjenih za izgradnju i proširenje kapaciteta vodoopskrbe u Posušju.

Članak 2.

Garancijom  iz  članka  1.  ove  Odluke  općina  Posušje  preuzima  obvezu  plaćanja  ukupnog 
kreditnog zaduženja prema Federalnom ministarstvu financija u iznosu od SDR 2.449.965,00 
(supsidijarno financiranje) u ekvivalentnom iznosu EUR-a, u slučaju dokazane nemogućnosti 
Komunalnog poduzeća «Komrad» d.o.o.  Posušje  kao korisnika garancije  da servisira  dug 
prema Federalnom ministarstvu financija.
Rok supsidijarnog kredita će biti 20 godina, uključujući 8 godina grejs perioda.
Način  i  uvjeti  otplate  kredita  su  regulirani  potpisanim  ugovorom  između  Federalnog 
ministarstva financija i Komunalnog poduzeća «KOMRAD» d.o.o. Posušje.

Članak 3.

Obvezuje  se  općinski  načelnik  općine  Posušje  da  prilikom  izdavanja  garancije  provede 
proceduru  propisanu  Uredbom  o  uvjetima  zaduživanja  i  izdavanja  garancije   Federacije, 
Županija,  gradova,  općina  i  institucija  javnog  sektora  u  Federaciji  Bosne  i  Hercegovine 
(«Službene  novine  Federacije  BiH»,  broj:  36/02),  zakonima  i  drugim propisima  Bosne  i 
Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine i Županije Zapadnohercegovačke o izdavanju 
garancije.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave  u «Službenom glasniku općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-14-198/05.                                                                                     PREDSJEDNIK
Posušje, 27.07.2005.                                                                                 Nikola Čutura, v.r.
………………………………………………………………………………………………….

8



Na  temelju  članka  6.  Zakona  o  javnim  poduzećima  u  Federaciji  Bosne  i  Hercegovine 
(«Službene  novine  Federacije  BiH»,  broj:  8/05),  i  članka  83.  Statuta  općine  Posušje 
(«Službeni glasnik», broj: 4/04), Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 
27.07.2005 godine,  d o n i j e l o  j e :

O D L U K U
o naknadi članova Odbora za reviziju

javnih poduzeća čiji je osnivač Općinsko vijeće općine Posušje

I.

Ovom odlukom utvrđuje se visina naknade za rad predsjednika i članova Odbora za reviziju 
javnih poduzeća čiji je osnivač Općinsko vijeće općine Posušje.

II.

Visina naknade za rad Odbora za reviziju utvrđuje se u mjesečnom iznosu:
- predsjednik  75,00 KM
- članovi         50,00 KM

Naknadu će isplaćivati poduzeće iz svojih sredstava

III.

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave  u «Službenom glasniku općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-19-202/05.                                                                                     PREDSJEDNIK
Posušje, 27.07.2005.                                                                                 Nikola Čutura, v.r.
………………………………………………………………………………………………….

Na  temelju  članka  34.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje  («Službeni  glasnik 
općine», broj: 6/04), Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 27.07.2005 
godine,  d o n i j e l o  j e :

O D L U K U
o imenovanju članova Povjerenstva za planiranje

općinskog razvitka

I.

U povjerenstvo za planiranje općinskog razvitka imenuju se:

9



1. Milan Penava, član
2. Ante Bošnjak, član
3. Nikola Čutura, član
4. Drago Bago, član
5. Mario Jukić, član
6. Vinko Romić, član
7. Stjepan Jažo, član
8. Želimir Crnogorac, član
9. Veljko Đerek, član
10. Tihomir Gavran, član
11. Radoslav Zlopaša, član
12. Ivan Tokić, član

II.

Povjerenstvo iz članka I.  Imenuje Upravno tijelo iz reda svojih članova koje se sastoji  od 
predsjednika i dva člana.
Povjerenstvo može angažirati po potrebi fizičke ili pravne osobe za pomoć pri izradi strategije 
razvoja.

III.

Povjerenstvo je zaduženo za provedbu aktivnosti prema projektu Ugovor potpisanog između 
općine Posušje i odjela za demokratizaciju Misije OESS u Bosni i Hercegovini.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave  u «Službenom glasniku općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-28-190/05.                                                                                     PREDSJEDNIK
Posušje, 27.07.2005.                                                                                 Nikola Čutura, v.r.
………………………………………………………………………………………………….

Na  temelju  članka  18.  Zakona  o  slobodi  pristupa  informacijama  u  Federaciji  Bosne  i 
Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 32/01) i članka 31. i 94. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje («Službeni glasnik općine Posušje», broj: 6/04),  Općinsko 
vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 27.07.2005 godine,  d o n i j e l o   j e :

                                                                                                                          
O  D  L  U  K  U

o imenovanju radnog tijela za provedbu Zakona 
o slobodi pristupa informacijama

I.

U radno tijelo za provedbu Zakona o slobodi pristupa informacijama imenuju se:

10



1. Helena Lončar, predsjednik
2. Ivanka Arapović Galić, član
3. Branka Milićević, član
4. Zdenko Bošnjak, član
5. Zdravko Pirić, član

II.

Radno tijelo je zaduženo za provedbu aktivnosti prema projektu Ugovor potpisanog između 
općine Posušje i odjela za demokratizaciju Misije OESS u Bosni i Hercegovini, a sukladno 
zakonu o slobodi pristupa informacijama («Službene novine Federacije BiH», broj: 32/01).

III.

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave  u «Službenom glasniku općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-02-191/05.                                                                                     PREDSJEDNIK
Posušje, 27.07.2005.                                                                                 Nikola Čutura, v.r.
………………………………………………………………………………………………….

Na temelju  članka 36.  Vodoprivrednog javnog poduzeća «Akumulacija  Tribistovo» d.o.o. 
Posušje («Službeni glasnik općine», broj: 4/05) i članka 83. Statuta općine Posušje («Službeni 
glasnik», broj: 4/04), Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 27.07.2005 
godine,  d o n i j e l o  j e :

R J E Š E N J E
o imenovanju Odbora za reviziju

«AKUMULACIJE TRIBISTOVO» d.o.o. Posušje

I.

U Odbor za reviziju «AKUMULACIJE TRIBISTOVO» d.o.o. Posušje imenuju se:

1. Iva Begić, predsjednik
2. Jozo Galić, član
3. Milan Penava, član

11



II.

Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom donošenja,  a  objavit  će  se  u  «Službenom glasniku 
općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-14-187/05.                                                                                     PREDSJEDNIK
Posušje, 27.07.2005.                                                                                 Nikola Čutura, v.r.
………………………………………………………………………………………………….

Na  temelju  članka  36.  Statuta  javnog  poduzeća  Radio  Posušje  d.o.o.  («Službeni  glasnik 
općine»,  broj:  4/05)  i  članka  83.  Statuta  općine  Posušje  («Službeni  glasnik»,  broj:  4/04), 
Općinsko vijeće općine Posušje, na sjednici održanoj dana 27.07.2005 godine,  d o n i j e l o 
j e :

R J E Š E N J E
o imenovanju Odbora za reviziju

JP Radio Posušje d.o.o. 

I.

U Odbor za reviziju JP Radio Posušje d.o.o. imenuju se:
1. Milan Penava, predsjednik
2. Slavica Bošnjak, član
3. Jozo Galić, član

II.

Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu  danom donošenja,  a  objavit  će  se  u  «Službenom glasniku 
općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-19-197/05.                                                                                     PREDSJEDNIK
Posušje, 27.07.2005.                                                                                 Nikola Čutura, v.r.
………………………………………………………………………………………………….

12



Na temelju članaka 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine», broj 4/04) i članka 
100. Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje («Službeni glasnik općine»,  broj:  6/04), 
Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 27.07.2005. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju izvješća o radu JP Radio Posušje d.o.o.

za 2004. godinu

I.

Usvaja se izvješće o radu JP Radio Posušje d.o.o za 2004. godinu s tim da Nadzorni odbor 
zajedno s ravnateljem poduzme sve aktivnosti vezane za zakonito poslovanje poduzeća kao i 
rad  na  planskim programima  za  naredni  period  (npr.  stvaranje  preduvjeta  za  poboljšanje 
čujnosti radio postaje i dr.).

II.

Ovaj Zaključak će se objaviti u «Službenom glasniku općine».

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 02-19-156/05.                                                                                     PREDSJEDNIK
Posušje, 27.07.2005.                                                                                 Nikola Čutura, v.r.
………………………………………………………………………………………………….

13



S A D R Ž A J

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

1. Odluka o izmjenama Odluke o usuglašavanju pravnog statusa
    Javnog poduzeća Veterinarska stanica d.o.o. Posušje ………………………………….261
2. Statutarna Odluka o izmjenama Statuta Javnog poduzeća
    Veterinarska stanica d.o.o. Posušje ……………………………………………………..261
3. Odluka o reguliranju statusa kinodvorane u Posušju …………………………………...262
4. Odluka o odobravanju izdavanja garancije za supsidijarni financijski sporazum
    (projekt urbane infrastrukture i pružanja usluga)
    kredit broj: 3954 BOS od 18.02.2005. godine ………………………………………….263
5. Odluka o naknadi članova Odbora za reviziju javnih poduzeća čiji je osnivač
     Općinsko vijeće općine Posušje ………………………………………………………..264
6. Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za planiranje općinskog razvitka …………264
7. Odluka o imenovanju radnog tijela za provedbu
    Zakona o slobodi pristupa informacijama ………………………………………………265
8. Rješenje o imenovanju Odbora za reviziju
    «AKUMULACIJE TRIBISTOVO» d.o.o. Posušje …………………………………….266
9. Rješenje o imenovanju Odbora za reviziju JP Radio Posušje d.o.o. ……………………267
10. Zaključak o usvajanju izvješća o radu JP Radio Posušje d.o.o. za 2004. godinu ……..268

…………………………………………………………………………………………………...

IZDAJE : OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

UREĐUJE: Branka Milićević, tajnik Općinskog vijeća općine 
Posušje         

                   

14



I.

15


